Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21»

309504, Белгородская область,
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9

e-mail: sh-21@so.belregion.ru
тел/факс (4725) 25-56-24

ПРИКАЗ

«05» ноября 2024 года         №1009

О подготовке к проведению итогового
сочинения (изложения) в 2024/2025
учебном году

В целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового
сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году, в соответствии с Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения РФ, Рособрнадзора от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», во исполнение приказа Министерства
образования Белгородской области от 01 ноября 2024г. №3289 «О сроках, местах и
порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на
территории Белгородской области в 2024/25 учебном году», с целью организации
регистрации и участия выпускников 11-х классов в итоговом сочинении
(изложении)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие учащихся 11-го класса в итоговом сочинении

(изложение) в сроки, установленные Министерством образования и науки
Российской Федерации согласно Порядку проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№233/552.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового
сочинения (изложения) (далее ИС-11) Савинову Г.А., заместителя директора.

3. Савиновой Г.А., заместителю директора:
3.1. Организовать регистрацию на участие в итоговом сочинении

(изложении) согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки:

−  о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения);
−  о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения);
− о результатах итогового сочинения (изложения), полученных

обучающимися;
− о Порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области;
−  об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения);
−  об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений);
− о порядке подачи апелляции;
−  о ведении во время проведения итогового сочинения (изложения)

видеозаписи.
3.2. Внести в региональную информационную систему сведений об

участниках итогового сочинения (изложения), о местах проведения итогового
сочинения (изложения), о распределении по ним участников итогового сочинения
(изложения).

3.3. Разместить на сайте образовательной организации информации о
Порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории
Белгородской области, сроках и местах регистрации для участия в написании
итогового сочинения, сроках проведения итогового сочинения (изложения), сроках,
местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения
(изложения).

3.4. Организовать своевременное информирование с результатами итогового
сочинения (изложения).

4. Барониной Л.А., учителю русского языка и литературы, ознакомить
участников итогового сочинения (изложения) с Правилами заполнения бланков.

5.  Учителям-предметникам, работающим в 11-ом классе, произвести
корректировку календарно-тематического планирования в связи с проведением 04
декабря 2024 года итогового сочинения (изложения).

6. Безруковой Г.В., классному руководителю 11 «А» класса, своевременно
информировать учащихся и родителей (законных представителей) с нормативно-
правовыми документами, регламентирующие проведение итогового сочинения
(изложения) в 2024/2025 учебном году

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.